
 

 

Socialdemokrater klar til kamp: Vil styrke hjælpen 
til både unge og ældre og sikre den grønne 
omstilling 
 

Socialdemokratiet i Haderslev-kredsen går til valg med løfterne om at skabe en forandring til 
det bedre. Partiet vil blandt andet genåbne Hiort Lorenzens Plejehjem samt sætte ind med 
mere hjælp til børn, unge og familier, der mistrives.   

Velfærden i Haderslev Kommune lider under tre byrådsperioder med borgerligt flertal. Et 
konkret eksempel er ældreplejen, hvortil Haderslev Kommunes udgifter i dag ligger markant 
under landsgennemsnittet. 

Men der er brug for at gøre meget mere for at sikre det gode liv for alle kommunens borgere.  

Det er både udsatte unge og ældre, der i dag mangler tilbud, og mange får slet ikke den støtte 
og hjælp, de har brug for at leve det gode liv, konstaterer Socialdemokratiets kandidater i 
Haderslev-kredsen, der går til valg med sloganet. ”Vi tager ansvar for vores velfærd”. 

Partiets borgmesterkandidat Marie Skødt udtaler:  

-  Vi går til valg for at styrke det, vi kalder den tredobbelt bundlinje; vores velfærd, grøn 

handling og ansvarlig vækst i hele kommunen. 

Partiet er nu klar med det valgprogram, der skal bane vejen til et magtskifte i 
kommunalbestyrelsen, når borgerne skal sætte deres kryds den 18. november. 

De vigtige løfter fra partiets kandidater er altid at være på børnenes side, sikre et værdigt 
ældreliv og tryghed, når livet er svært. Kommunens grønne omstilling skal følges op med 
handling og ansvarlig vækst.  

Velfærd er partiets hjerteblod, og alle løfterne følges op af konkrete handlingsplaner i 
valgprogrammet, der netop er vedtaget af kredsens medlemmer. 

Den kommunale ældrepleje skal løftes, og der skal mere fokus på de ansattes trivsel. 

Men der er udfordringer på flere centrale velfærds-områder i kommunen, konstaterer de 
lokale Socialdemokrater.  

Alt for mange unge står uden for fællesskaber og fritidsaktiviteter. Det vil partiet blandt andet 
ændre ved at skabe muligheder for fritidsjobs I samarbejde med faglige organisationer og 



 

 

oprette kommunale “spirer” – små fritidsjobs til unge på for eksempel plejehjem- hvor de unge 
kan føle ansvar og vokse med opgaven 

- I en tid, hvor børnetallet falder, er der alt for mange børn og unge, der mistrives og har 
brug for individuelle tilbud. Vi vil sikre, at børn med behov for særlig støtte får hjælp 
tidligt – så de kan blive i deres lokale fællesskab og udvikle sig i trygge rammer, udtaler 
Marie Skødt. 

Samtidig vil Socialdemokratiet styrke samarbejdet med de frivillige organisationer, og der skal 
udvikles flere botilbud til mennesker med hjemløshed og sociale og psykiske udfordringer 
samt kommunale jobfunktioner for mennesker med udsathed. 

Et andet vigtigt fokusområde for partiet er den grønne omstilling, der ligeledes vil blive fulgt op 
med konkrete handlinger, hvis borgmesteren hedder Marie Skødt efter den 18. november,  

- Rent vand skal være en selvfølge, også i fremtiden. Uanset om det er drikkevand fra 
vandhanen, rent vand i vandløb, søer, dam og fjord. Vi vil arbejde for at skabe et oplyst 
grundlag til at træRe de rette beslutninger og sikre midler til at løfte opgaven, fastslår 
hun: 

- Den grønne omstilling kræver ansvar og omtanke – og vi fortsætter den ambitiøse kurs.  
 

Konkret vil partiet blandt andet prioritere grønne løsninger og teknologi i oRentlige indkøb og 
planlægning samt optimere kørsel og drift i kommunen og udvikle den oRentlig transport. 

Erhverv, turisme og handel skal ligeledes styrkes, for bæredygtig vækst og udvikling er 
forudsætningen for et stærkt velfærdssamfund.  

- Det gode liv bygger på, at vi tager hånd om det, der er vigtigt for at kunne bo og leve 

i Haderslev Kommune. Vi skal håndtere problemer, der udfordrer hverdagen. Og vi 

skal gøre mere af det, vi er gode til, lyder det fra de lokale socialdemokrater, der blandt andet 
vil udvikle nye byrum, flere bynære legepladser og skabe synergi omkring en kommende 
svømmehal i Haderslev. 

 

 

Billedtekst: Socialdemokraterne går til valg på at styrke velfærden og sikre den grønne 
omstilling. I partiets valgprogram er der handlingsplaner for alle de vigtige områder, der skal 
gøre Haderslev Kommune til et godt sted at leve for alle borgere.  

 


